
Kysymykset ja vastaukset sekä tiedotteet
Pirkanmaan, Etelä-Pohjanmaan ja Kanta-Hämeen hyvinvointialueiden 

lääkehankinta 2024-2025 Dnro 1.2023

TAYS Admin
TAYS

03.10.2023 
13:43:14

Hankintayksikön julkaisema tiedote
 

Julkaistu 23.02.2023 09:43:28
Hankintayksikkö on vastannut kaikkiin tarjouspyynnön sisältöä ja ESPD:tä koskeviin kysymyksiin (numerointi 4 - 25). 
KILPOa koskevia teknisiä kysymyksiä voi esittää sähköpostitse apt_hankinta@pirha.fi tarjouksen jättöaikaan 13.3.2023 asti.

Hankintayksikön julkaisema tiedote
 

Julkaistu 20.02.2023 14:13:19
Korjaamme vastausta 11 (15.02.2023 10:55:53)

Ilmoitimme, että 'Kulutusluvut eivät siirry Exceliin, vaan ne näkyvät ainoastaan KILPOn ’Tuotteet’-välilehdellä geneerisillä 
tasoilla.' 

Korjaus: Kilposta muodostuvassa Excel-taulukossa on ’Gen. tason kuvaus’ -kentässä kommentti, joka sisältää geneerisen 
tason kulutuksen (pakkauskoko, kulutus pakkauksina, kulutus). Kommentin saa näkyviin, kun aktivoi taulukon 'Ota 
muokkaus käyttöön' -toiminnolla ja siirtää hiiren solun päälle.

Kysymys:
Voinko tarjota valmistetta, jonka myyntilupa siirtyy meille vuoden 2023 aikana? Kyseinen yritys ei tule tekemään tarjousta 
valmisteesta. Miten se käytännössä tapahtuu?

Vastaus 26 (20.02.2023 10:42:50)
Kyllä voit, jos siirto on varma ja valmisteen nykyinen myyntiluvan haltija antaa yrityksellenne luvan tarjota valmistetta. 
Tarjoaja vastaa kuitenkin aina siitä, että sillä on oikeus tarjota tarjoamiaan tuotteita. Mikäli tarjottava valmiste on KILPOssa 
valmiina tuoterivinä (sama Vnr), Tarjoajan tulee muuttaa tarvittavat tiedot (esim. markkinoija, jakelija) tuoterivin kohdalla 
olevan i-painikkeen kautta. Mikäli tarjottavaa valmistetta ei ole KILPOssa valmiina tuoterivinä, valmisteen ja sen tiedot voi 
lisätä KILPOon 'Tuotteet'-välilehdellä oikean geneerisen tason kohdalla 'Lisää oma tuote' -painikkeen kautta.

Kysymys:
Kun ESPD täytetään HILMASSA, niin vaihtoehtona on täyttää se myös englanniksi tai ruotsiksi eli hyväksyttekö te myös 
englannin ja ruotsinkieliset ESPD lomakkeet ?

Vastaus 25 (20.02.2023 10:41:25)
Toivomme, että ESPD-lomakkeeseen vastataan suomeksi, mutta hyväksymme myös englannin- ja ruotsinkieliset 
vastaukset.

Kysymys:
Tarjouspyynnössä on maininta, että tarjouspyyntö koskee myös rokotteita. Onko influenssarokotteita mahdollista tarjota 
esimerkiksi potilasjoukon osalta, joka ei kuulu kansalliseen rokotusohjelmaan? Jos on, niin miten tarjous tehdään, kun 
kyseessä on kausituote?

Vastaus 24 (20.02.2023 10:40:08)
Kaikki tarjottavat tuotteet tulee tarjota tarjouspyynnön liitteen 4 kohdan 1.1 ’Tarjouksen tuotteiden hinnat’ mukaisesti. 
Kausituotteiden tarjoamiseen ei ole erillistä ohjeistusta.

Kysymys:
Tarjouspyynnön s. 37, kohta 12.3 Pakotteet, osa 3: Mitä tässä kohtaa tarkoitetaan tavarantoimittajalla ja 
voimavarayksiköllä?

Vastaus 18 (20.02.2023 10:38:31)
Tavarantoimittaja tarkoittaa sellaista yritystä, mistä Tarjoaja hankkii tarjoamansa tuotteet. Voimavarayksikkö rinnastuu 
tässä voimavara-alihankkijaan, eli sellaiseen yritykseen, jonka voimavaroihin Tarjoaja vetoaa täyttääkseen pakolliset 
yrityksen soveltuvuusvaatimukset.
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Kysymys:
Milloin kilpailutatte esitäytetyt 0,9% NaCl ruiskut, eri koot (3ml, 5ml, 10 ml)? Nehän eivät olleet mukana tässä 
kilpailutuksessa.

Vastaus 22 (17.02.2023 14:46:25)
Pirkanmaan hyvinvointialueen sairaala-apteekki ei toimita kyseisiä valmisteita, joten emme myöskään kilpailuta niitä.

Kysymys:
Oliko tuo Kilpossa näkyvä kulutus pakkauksina yhden vai kahden vuoden kulutus?

Vastaus 23 (17.02.2023 14:38:32)
Kilpossa näkyvä kulutus on ajanjaksolta 1.1. - 31.12.2022 kerrottuna kahdella (vastaa hankintakauden pituutta).

Kysymys:
Koskeeko tämä tarjouspyyntö inhaloitavien lääkkeiden tilanjatkeita?

Vastaus 21 (17.02.2023 12:54:19)
Tarjouspyyntö ei koske inhaloitavien lääkkeiden tilanjatkeita.

Kysymys:
Arvioidaanko 10.4 tuotteet 50 % hinnalla ja 50 % sopivuudella vai vain hinnalla?

Vastaus 20 (17.02.2023 10:41:30)
Vertailussa huomioidaan sekä tuotekohtainen kiinteä ostohinta (50 %) että tuotekohtainen käyttötarkoitukseen ja 
ympäristöön soveltuvuus (50 %) tarjouspyynnön kohdan 10.1 mukaisesti. Tarjouspyynnön kohta 10.4 tarkentaa sitä, mitä 
valmisteita vertaillaan keskenään ja/tai mitä asioita soveltuvuusarvioinnissa erityisesti huomioidaan.

Kysymys:
ESPD-lomakkeen kohta ”Sopimuksen ennenaikainen irtisanominen, vahingonkorvaukset tai muut vastaavat seuraamukset: 
Onko tarjoajan aikaisempia hankintasopimuksia tai käyttöoikeussopimuksia irtisanottu ennenaikaisesti tai onko kyseisen 
aikaisemman sopimuksen yhteydessä vaadittu vahingonkorvauksia tai määrätty muita vastaavia seuraamuksia?”:

Katsotteko katekorvausten ja toimituskatkoksiin liittyvien sanktioiden olevan ym. vahingonkorvauksia? Jos kyllä, miltä ajalta 
ne tulisi ottaa huomioon vastauksessa? Koskeeko kysymys vain nyt tarjottavia valmisteita vai myös edellisen kauden 
sopimusvalmisteita? Koskeeko vain Pirkanmaan shp:n kanssa tehtyjä sopimuksia?

Vastaus 19 (17.02.2023 10:39:47)
Lääkehankinnoissa sovellettava kateoston korvaus on käytännössä vahingonkorvaus, joka tulee ilmoittaa kyseisessä 
kohdassa. Kohdassa huomioidaan kolmen vuoden sisällä tapahtuneet kateostot. Kysymys koskee kaikkia Tarjoajan 
sopimusvalmisteita minkä tahansa hankintayksikön kanssa. Tässä tapauksessa kysymykseen tulee vastata ’kyllä’ ja 
kuvaukseksi riittää ’toimituskatkos’. Puhdistautumistoimenpiteeksi voi vastata esim. ’yritys on maksanut kateoston 
korvaukset’.

Kysymys:
Arvioidaanko atc-ryhmää M03AX01 sekä kiinteällä ostohinnalla että tuotekohtaisella soveltuvuudella kohdan 10.1 mukaan?

Vastaus 17 (17.02.2023 10:37:03)
Kaikki valmisteet vertaillaan tarjouspyynnön kohdan 10.1 mukaisesti siten, että vertailussa huomioidaan sekä 
tuotekohtainen kiinteä ostohinta että tuotekohtainen käyttötarkoitukseen ja -ympäristöön soveltuvuus. Tuoteryhmän 
M03AX01 (tyypin A botuliinitoksiini) osalta edellä mainittua kokonaistaloudellisen edullisuuden vertailua tarkennetaan vielä 
tarjouspyynnön kohdassa 10.4.
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Kysymys:
Botuliinitoksiini tyyppi A (M03AX01): Tehdäänkö arviointi keskimääräisen yksikköhinnan perusteella kaikille tarjotuille 
pakkauksille vai arvioidaanko tuotteet eri vahvuuksien perusteella? Voisitko tarkentaa?

Vastaus 16 (16.02.2023 14:38:38)
Botuliinitoksiinivalmisteita ei vertailla tuoteryhmittäin vaan valmistekohtaisesti vahvuuksittain.

Kysymys:
Kilpossa valmiina olevista nimikkeistä löytyy yrityksemme tuotteita kahdella eri muotoon  kirjatulla markkinoija-tiedolla, 
samaa markkinoijaa tarkoittaen.
Voimmeko kirjata nämä jätettävään tarjoukseen yhdenmukaisessa muodossa (esim. yleisemmin käytetty) eli muuttaa 
osalle valmiina löytyvistä tuotteista markkinoija-merkintää.
Jos markkinoija-tietoa muuttaa valmiina kilpossa oleville nimikkeille mainitulla tavalla, tuleeko tästäkin ilmoittaa 
osoitteeseen apt_hankinta@pirha.fi, kuten tarjouspyynnön liitteessä 5B, kappaleessa 6 ohjeistetaan.

Vastaus 15 (16.02.2023 14:37:29)
Voitte halutessanne muuttaa markkinoijatiedon, eikä siitä tarvitse ilmoittaa kysymyksessä mainittuun 
sähköpostiosoitteeseen.

Kysymys:
Hei,

Koskeeko tämä kilpailutus myös PRP-tuotteita ja niiden valmistamiseen käytettäviä välineitä?

Vastaus 13 (16.02.2023 14:35:07)
Kilpailutus ei koske PRP-tuotteita eikä niiden välineistöä.

Kysymys:
Mikäli tuotteen ATC-ryhmä löytyy Kilposta, ja ryhmän geneerisen tason nimi vastaa oikeaa tuotetta, mutta vahvuus ja 
pakkauskoko ei - niin lisätäänkö silloin oma tuote ja käytetään ATC numerona "XXXXXX" ja geneerisen tason nimenä 
"Tarjoajan lisäämä tuote, ei geneeristä tasoa valmiina". Kirjoitetaanko silloin tarjousriville uuden tuotteen lisätietokenttään 
ATC-ryhmä johon tuote kuuluu ?
Vai voiko esimerkiksi geneerisen tason alle 1mg / ml 5 ml pakkauskoko 5 kohtaan vain  lisätä oman tuotteen eri 
vahvuudella/pakkauskoolla kunhan ATC ryhmä on oikein?

Vastaus 12 (15.02.2023 14:40:00)
Tässä tapauksessa tuote lisätään geneerisen tason ’Tarjoajan lisäämä tuote, ei geneeristä tasoa valmiina’ alle. Tason saa 
näkyville kirjoittamalla hakukenttään esim. sanat ’Tarjoajan lisäämä’ ja suorittamalla haun. Tuote lisätään ’Lisää oma tuote’ -
painikkeen kautta täydentämällä ja tallentamalla tuotteesta tarvittavat tiedot. Mm. lääkeaineen viralliselle ATC-koodille on 
oma kenttänsä.

Kysymys:
Onko Kilposta mahdollista saada tiedostoa, jossa olisi  kaikki tuotteet ja kulutusarviot listattuna?

Vastaus 11 (15.02.2023 10:55:53)
KILPOsta saa tuotelistauksen kaikista tuotteista ’Tuotteet’-välilehdeltä ’Hae’-toiminnolla ja sen jälkeen painikkeesta ’Vie 
Exceliin’. Kulutusluvut eivät siirry Exceliin, vaan ne näkyvät ainoastaan KILPOn ’Tuotteet’-välilehdellä geneerisillä tasoilla.
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Kysymys:
Tuleeko tarjoukseen liittää vielä valmis Kilpo-tuloste kun kaikki tarvittava tieto on syötetty?

Vastaus 10 (14.02.2023 14:06:02)
Tarjoukseen ei tarvitse liittää ”Tarjouspyynnöt ja tarjoukset” -sivulta ”Tulosta”-painikkeen avulla saatavaa Kilpo-tulostetta.

Kysymys:
ESPD-lomakkeessa pyydetään ilmoittamaan osat, joihin tarjoaja osallistuu. Mitä "Osa 1" ja "Osa 2" tarkoittavat?

Vastaus 9 (14.02.2023 10:29:05)
Osa 1 tarkoittaa lääkevalmisteita ja osa 2 CE-merkittyjä apteekkituotteita ja muita lääkkeisiin rinnastettavia valmisteita. 
Tarjouspyynnön liitteessä 3 ’ESPD-lomake’ Tarjoajaa ohjeistetaan valitsemaan molemmat osat riippumatta siitä, mitä 
valmisteita Tarjoaja tarjoaa.

Kysymys:
Osaatteko antaa aika arviota, koska julkistatte hankintaerän päätöksen?

Vastaus 8 (14.02.2023 10:27:12)
Hankintapäätöksen julkaisuajankohta on arviolta syyskuun 2023 loppupuolella lukuun ottamatta i.v.-immunoglobuliineja, 
joista on tavoitteena tehdä hankintapäätös jo kesäkuun aikana.

Kysymys:
Sivulla www.sairaala-apteekki.fi on julkaistu luettelo tuoteryhmistä, joita tarjouspyyntö ei koske (päivätty 7.2.2023). Se ei 
kaikilta osin ole yhtenäinen tarjouspyynnön (päiväys 1.2.2023) tietojen kanssa, sillä jotkin tarjouspyynnön mukaan 
hankinnan ulkopuolelle jäävistä tuoteryhmistä eivät ole tuossa erillisluettelossa. Luettelon lopussa on kommentti 
”Hankinnan kohde määritellään tarkemmin tarjouspyynnössä.” Onko siis tarjouspyynnön tieto virallinen?

Vastaus 7 (14.02.2023 10:18:02)
Tarjouspyynnön tieto on virallinen. Sairaala-apteekin internet-sivuilla julkaistussa luettelossa on mainittu sellaisia 
tuoteryhmiä, joiden kuulumisesta tarjouspyyntöön Tarjoajat ovat tiedustelleet usein aiempien kilpailutusten yhteydessä.

Kysymys:
Voinko tarjota valmistetta, jonka markkinointi siirtyy meille huhtikuun 2023 aikana. Kyseinen yritys ei tule tekemään 
tarjousta valmisteesta. Jos se onnistuu, kuinka se käytännössä tehdään?

Vastaus 6 (13.02.2023 13:30:30)
Kyllä voit, jos siirto on varma ja valmisteen nykyinen markkinoija antaa yrityksellenne luvan tarjota valmistetta. Tarjoaja 
vastaa kuitenkin aina siitä, että sillä on oikeus tarjota tarjoamiaan tuotteita. Mikäli tarjottava valmiste on KILPOssa valmiina 
tuoterivinä (sama Vnr), Tarjoajan tulee muuttaa tarvittavat tiedot (esim. markkinoija, jakelija) tuoterivin kohdalla olevan i-
painikkeen kautta. Mikäli tarjottavaa valmistetta ei ole KILPOssa valmiina tuoterivinä, valmisteen ja sen tiedot voi lisätä 
KILPOon 'Tuotteet'-välilehdellä oikean geneerisen tason kohdalla 'Lisää oma tuote' -painikkeen kautta.

Kysymys:
KILPOn kohta 7. LIITE 3 B: Jos puitesopimuksen allekirjoittaja on ulkomailla, yhteyshenkilön tiedot Suomessa, jolle 
puitesopimus lähetetään välitettäväksi allekirjoittajalle. Olisiko mahdollista toteuttaa tämä sähköisesti sähköisellä 
allekirjoituksella?

Vastaus 5 (10.02.2023 15:10:06)
Ainakaan tällä tietoa sähköinen allekirjoitus ei ole mahdollinen. Jos asiaan tulee muutosta, siitä ilmoitetaan 
hankintapäätöksen tiedoksiannon yhteydessä.
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Kysymys:
Tarjouspyynnön liite 4 kohta 11 ’Tarjoajaa koskevien soveltuvuuskriteerien tarkastaminen’: Voiko tilaajavastuudokumentit 
toimittaa muulla kuin suomen kielellä. Esimerkiksi ruotsin- tai englannin kielellä?

Vastaus 4 (10.02.2023 10:39:02)
Tilaajavastuudokumentin voi lähettää myös ruotsin tai englannin kielellä. Ohjeistamme soveltuvuusasiakirjojen 
toimittamisen tarkemmin hankintapäätöksen tiedoksiannon yhteydessä.


